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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Medborgarförslag angående begränsning av moped och 
biltrafik över fältet mellan Tensta och Rinkeby 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner detta utlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör   Gabriel Marawgeh 
    Avdelningschef 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Kansli och medborgarkontor. 
 
 
Sammanfattning 
Ett medborgarförslag inkom till Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd angående 
problem med motordriven trafik på gångvägarna mellan Tensta och 
Rinkeby.  
 
I skrivelsen tas följande förslag upp: 
• Bom under Svinningegränd och Holmingegränd 
• Räcke utmed Spånga Kyrkväg 
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Förvaltningens förslag till svar 
De problem/frågeställningar som skrivelsen tar upp kring trafiksituationen 
i stadsdelen har varit uppe för diskussion redan tidigare i flera olika forum. 
Förvaltningen inser allvaret i trafiksituationen på såväl gång-, cykel- som 
bilvägarna. Mängder av åtgärder har därför vidtagits för att försöka få bukt 
med de trafikrelaterade problem som finns i stadsdelen. 
 
Ansvaret för trafikhinder, övergångsställen, skyltar med mera ligger under 
Trafikkontoret. Båda de föreslagna förslagen för fysiska trafikhinder 
berör tillgängligheten och är sådant som Trafikkontoret generellt ställer sig 
avvaktande till. Bommar och dylikt gör att t ex rörelsehindrade eller 
synskadade får svårt att ta sig fram. Därför hänvisar vi denna fråga till 
Trafikkontoret.  
 
Förvaltningen bedriver dock förebyggande trafikarbete på såväl kort som 
lång sikt för att föröka få bukt med de problem som beskrivs i 
medborgarförslaget. 
 
För andra året i rad har förvaltningen i samarbete med trafik- och 
närpolisen, NTF, Connex och Trafikkontoret genomfört en Trafikvecka. 
Under denna vecka fokuserar de flesta av skolorna i stadsdelen (och i 
Rinkeby) på trafikfrågor och arbetar med detta i undervisningen på olika 
sätt. Bland annat har ett speciellt arbetsmaterial för högstadiet tagits fram 
för att på sikt komma åt problematiken med t ex mopeder på gångvägar i 
stadsdelen. I år deltog 3 450 elever mellan 6 och 19 år i dessa aktiviteter. 
Vid sidan av detta genomförs parallellt satsningar på vuxna. Under årets 
Trafikvecka (24-28 april) kunde man dagligen komma till såväl Rinkeby, 
Spånga som Tensta centrum och ställa frågor, hämta material och bli 
informerad om trafiksäkerhet av NTF och polisen. Under veckan fanns 
även information, utställningar och frågestunder på Västerorts vuxen-
gymnasium (i Tensta), på Medborgarkontoret och på Familjecentralen. 
Trafikveckan är en satsning för att försöka ändra attityder på såväl lång 
som kort sikt bland de boende i Spånga-Tensta och Rinkeby gällande 
trafikfrågor. 
 
Vid sidan av detta genomför förvaltningen i samarbete med andra 
förvaltningar och boende så kallade Trygghetsvandringar i stadsdelen. 
Alla som vill är välkomna att delta och inbjudan har genomförts via 
affischering, tidningen MittI och via hemsidan. Vandringarna går ut på att 
boende tillsammans med tjänstemän vandrar runt i stadsdelen och 
inventerar vilka platser som uppfattas som otrygga av de boende. Inte allt 
för sällan handlar dessa platser om trafikrelaterade problem. Alla ”fel” 
som upptäcks förs ned i en rapport som skickas ut till de berörda 
problemägarna. Dessa får sedan ett halvår på sig att åtgärda felen 
alternativt ge ett svar på varför de inte kommer att åtgärdas. De boende 
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som valt att delta under dessa vandringar har varit mycket nöjda då de 
upptäckt att flera av deras påpekanden gett resultat. Vandringarna och 
resultaten av dem redovisas på förvaltningens hemsida. Under maj 2006 
genomförs Trygghetsvandringar i såväl Spånga som Tensta.  
 
På stadsdelens hemsida försöker vi kontinuerligt att lägga ut aktuell 
information gällande såväl trafik som andra frågor som är aktuella för de 
boende i stadsdelen och på så sätt sprida information till såväl barn som 
vuxna om vilka regler och bestämmelser det är som gäller i trafiken. 
SLUT 


